平成 27年 8月 17日

関係各位

愛媛県バスケットボール協会

指 導 者 育 成 委 員 会

平成 27年度 JBA公認（D級・ E-1級・E-2級）コーチ（新規）養成講習会

開催のご案内

JBA 公認（D 級・ E-1 級・E-2 級）コーチ資格取得（新規）希望される方は，標記の講習会を開催

いたしますので，下記の要領にて受講申込みを行ってください。

１．開催期日・場所

【Ｄ級コーチ取得希望の方】

 第 1日（基礎理論）：

中予地区： ９月 ５日(土) 9：30～17：00 青少年センター

南予地区： ９月２０日(日) 9：30～17：00 農村生活文化ふれあい交流館（宇和島市三間町）

東予地区： １０月 ３日(土) 9：30～17：00 今治工業高校

※都合の良い地区のカリキュラム（1日）を受講してください。

 第２日（実技）：

中予地区： ９月１９日(土) 9：00～18：00 青少年センター

南予地区： ９月２２日(火) 9：00～18：00 宇和島市三間町国民体育館

東予地区： １０月 ４日(日) 9：00～18：00 今治工業高校

※ 都合の良い地区のカリキュラム（1日）を受講してください。

 第３日（指導実習）：

 １１月２１日(土)  9：00～18：00 青少年センター

 第４日（指導実習）：

１２月 ５日(土) 10：00～17：00 宇和島市内体育館

※開催期日・場所は調整中ですので，決まり次第お知らせいたします。

 第５日（指導実習，試験）：

 １２月１２日(土)  9：00～16：30 新居浜工業高等専門学校

【Ｅ－１級コーチ取得希望の方】

 第 1日（基礎理論）：

中予地区： ９月 ５日(土) 9：30～17：00 青少年センター

南予地区： ９月２０日(日) 9：30～17：00 農村生活文化ふれあい交流館（宇和島市三間町）

東予地区： １０月 ３日(土) 9：30～17：00 今治工業高校

※都合の良い地区のカリキュラム（1日）を受講してください。

 第２日（実技）：

中予地区： ９月１９日(土) 9：00～18：00 青少年センター

南予地区： ９月２２日(火) 9：00～18：00 宇和島市三間町国民体育館

東予地区： １０月 ４日(日) 9：00～18：00 今治工業高校

※ 都合の良い地区のカリキュラム（1日）を受講してください。

【Ｅ－２級コーチ取得希望の方】

 第 1日（基礎理論）：

中予地区： ９月 ５日(土) 9：30～17：00 青少年センター

南予地区： ９月２０日(日) 9：30～17：00 農村生活文化ふれあい交流館（宇和島市三間町）

東予地区： １０月 ３日(土) 9：30～17：00 今治工業高校

※都合の良い地区のカリキュラム（1日）を受講してください。

２．講習時間

【Ｄ級コーチ】

・基礎理論（１～３）  ６時間（集合講習）

・基礎理論（４～８） １０時間（レポート提出）

・実  技（１～４）  ８時間（集合講習）

・指導実習（１～８） １６時間（集合講習）     合計４０時間（集合講習は５日間）

【Ｅ－１級コーチ】

・基礎理論（１～３）  ６時間（集合講習）

・実  技（１～４）  ８時間（集合講習）     合計１４時間（集合講習は２日間）

【Ｅ－２級コーチ】

・基礎理論（１～３）  ６時間（集合講習）     合計 ６ 時間（集合講習は１日間）

３．受講申し込み

 Team JBA （https://team-jba.jp/ → メンバートップ）から申し込むこと（別紙参照）。

申し込み締め切りは， ８月３１日（月）１７：００ とします。

※ 養成講習会受講資格加入コード… １１３８２２９

４．受講料およびテキスト代

【Ｄ級コーチ】   受講料１５，１２０円＋テキスト代２，０００円（特価）

【Ｅ－１級コーチ】 受講料 ５，０００円＋テキスト代２，０００円（特価）

【Ｅ－２級コーチ】 受講料 ２，０００円＋テキスト代２，０００円（特価）

５．その他

① Ｃ級コーチ取得希望の方は， ＪＢＡ公認Ｄ級コーチ取得済み，もしくはＪＢＡ公認Ｄ級コーチ

養成講習会受講中に，以下の講座を受講し，各都道府県体育協会を通じて手続きを行えば，日本体

育協会バスケットボール指導員となり，ＪＢＡ公認Ｃ級コーチとなります。

（1）NHK学園生涯学習通信講座 スポーツリーダー養成講座

（2）スポーツリーダー養成集合講習会コース

（3）スポーツ少年団認定員養成講習会

② ご不明な点があれば，指導者育成担当（上田）までお問い合わせ下さい。

③ 「ＪＢＡ公認コーチ」ライセンスの概要については，ＪＢＡ公式サイトに掲載されています。

   （http://www.japanbasketball.jp/coach/）

〈問い合わせ先〉

愛媛県バスケットボール協会指導者育成委員会  上田 孝之（松山東高等学校）

〒790-8521 愛媛県松山市持田町２丁目２番１２号

TEL： ０８９－９４３－０１８７    FAX： ０８９－９３４－５７６６

E メ ー ル： ueda-takay@esnet.ed.jp

別紙

受講申込の手順について

愛媛県バスケットボール協会指導者育成委員会

以下の手順で申込を行って下さい。

１． ＪＢＡコーチライセンスをお持ちの方でない方

次の手順で「TeamJBA」のメンバーID，養成講習会受講資格を取得していただきます。

詳細は，「TeamJBA」の役員・審判・コーチの新規ガイド

http://team-jba.jp/pdf/yakuin_shinpan_coach_shinki_1.pdf

初めて「TeamJBA」に登録される方は「TeamJBA」トップページ（https://team-jba.jp）の「メンバー

TOP」から新規登録で，加入コード「１１３８２２９」を入力してメンバーID（登録番号）を取得していただきま

す。

その際，メールアドレス（できるだけ PC アドレス），顔写真のファイルが必要ですので，あらかじめ準

備をお願いします（写真は鮮明で背景のないもの）。メンバーID・養成講習会受講資格を取得後，マイペ

ージのコーチ講習・研修会一覧から養成講習会の申込みを行います。

２． すでに審判や選手としてメンバーID（登録番号）をお持ちの方

ご自分のマイページで加入コード「１１３８２２９」を入力して養成講習会受講資格を取得後，コーチ講

習・研修会一覧から申込を行います。

ただし，チーム責任者のメンバーID では申込みはできません。

※ 資格の管理について

「TeamJBA」により管理されます。このシステムは，自分自身のメールアドレスを持っていることが前

提となります。

今後当委員会からの連絡は，このシステムを利用します。必ず PC メールが受信できる環境を整えて

いただき，こちらからの PC メールを受信できないことがないようご注意ください。